I. Conquête de Chanaan (I-XII). — 9° Conquête de la Palestine du Nord (XI).

Israel, et campèstria ejus : ²³ et par-
Receptio-
latio-
tem montis que ascendit Seir us-
que Baalgad, per planitem Libani
subter montem Hermon : omnes

reges eórum cepit, percussit, et o-
cidiit.²⁴ Multo tempore pugnávit nunc. ²⁵ T. 22
José contra reges istos.²⁶ Non fuit

civitas que se tráderat filii Israel, ²⁷ 10. 31
Ex 11. 12. ex 10. 31. i. 1. 2. 15. 17.
prater Hévéum, qui habitabat in
Gábaon: omnes enim bellando cepit.
Ex 14. 15. 16.

Dómini enim sententia fuerat, ut
induraret corda eórum, et pugná-
rent contra Israel et caderent, et non
mercerent uliam clementiam, ac
perirent, sicut praecepérat Dóminus
Móysi.

²⁴ In illo tempore venit Jósué, et
interfecit Enacim de montáni, He-
bron, de Dabir, et Anab, et de omni-
monte Iuda et Israel, urbésque eórum
delévit.²⁵ Non reliquit ullum de stirpe
Enacim, in terra filiorum Israel : ²⁶ Reg. 1. 1.
absque civitábitus Gaza, et Geth, et Azot,
Azot, in quibus solis relicti sunt.

Cepit ergo Jósué omnem terram, conclusio.
sicut locutus est Dóminus ad Móysen,
et trádidit eam in possessionem filii
Israel secundum partes et tribus
Joz. 14. 7. suis : quicunque terra a præliis.

¹⁰ Regio summa-
rum.

XII. ¹ Hi sunt reges, quos per-
cussérunt filii Israel, et posséderunt
terram eórum trans Jordánem ad
solis ortum, a torrénte Arnon usque
ad montem Hermon, et omnem orientalem
plagam qua résipit solitu-
dinem.

² Schón rex Amorræorum, qui
habitavit in Hésébon, dominatus est
ad Aroer, qui sita est super ri-

²³ Schón, l'Idumée. — Baalgad, appelle aussi Basel-Hermon, ville située au pied de l'Hermon, la même qui devint plus tard Césarée de Philippe, aujourd'hui Banias.

²⁴ Et Hébreu : voir la note de Exode, xxii, 23.
²⁵ Que leurs coursseront endurcis : voir la note sur Ezéchiel, iv, 21.

²⁶ Les Enacim : voir la note sur Nombres, xxi, 23.
²⁷ Deux mille vies de Génesis, xxx, 2. — Dabir : voir plus haut, x, 38. — Anab, ville de la montagne
de Judea, au sud d'Hébron.

²⁸ Gaza, Geth, Azot, trois des principales villes
des Philistins.

occidentale, la montagne d'Israël et ses
campagnes,²⁷ et la partie de la mon-
tagne qui monte vers Sér jusqu'à Baal-
gad par la plaine du Liban, au-dessous
de la montagne d'Hermon : il prit tous
leurs rois, les battit et les tua.²⁸ Pen-
dant longtemps Jósué combattit contre
ces rois.²⁹ Il n'y eut pas de ville qui
se rendit aux enfants d'Israël, excepté
l'Hévéum qui habitait à Gabaon ; car
il le prit toutes en combattant.³⁰ L'ar-
rêt du Seigneur, en effet, avait été que
leurs cours seraient endurcis, qu'ils
combattaient contre Israël et qu'ils
succomberaient, qu'ils ne mériteraient
aucune clémence, et qu'ils périraient
comme avait ordonné le Seigneur à
Moïse.